

Kirk Kapital Strategic Investments A/S

Havneøen 1
7100 Vejle
CVR-nr. 42450782

Årsrapport 08.06.2021 - 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Martin Deppe Mørup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kirk Kapital Strategic Investments A/S

Havneøen 1

7100 Vejle

CVR-nr.: 42450782

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 08.06.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kim Gulstad, formand

Martin Deppe Mørup

Bettina Winther Christensen

Direktion

Andreas Færk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021
	t.kr.
<hr/>	
Hovedtal	
Driftsresultat	(41.279)
Resultat af finansielle poster	3.219
Årets resultat	290.723
Balancesum	4.345.140
Egenkapital	4.344.582
Nøgletal	
Soliditetsgrad (%)	99,99

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive aktiv virksomhed af enhver art gennem minoritetsinvesteringer, som typisk er mindre og mellemstore skandinaviske virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet i 2021 via apportindskud af en række kapitalandele fra moderselskabet Kirk Kapital A/S og selskabets fremtidige aktivitet er at drive virksomhed af enhver art gennem minoritetsinvesteringer.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat udviser et overskud på 291 mio. kr., mens årets dagsværdiregulering af kapitalandele i associerede virksomheder via egenkapitalen udgør DKK 1.035 mio. kr. Det er et meget tilfredsstillende resultat og egenkapitaludvikling i selskabet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i størrelsesordenen 40 mio. kr. eller derover i 2022. I tillæg hertil forventes der positive dagsværdireguleringer af kapitalandele i associerede virksomheder via egenkapitalen.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabets finansielle risici håndteres på vegne af selskabet af moderselskabet. Selskabets er hovedsageligt eksponeret mod markedsrisiko og i mindre grad mod valutarisiko.

Selskabet anvender ingen finansielle instrumenter til afdækning af markedsrisiko og valutarisiko.

Markedsrisiko:

Investeringerne i associerede selskabet måles til dagsværdi ved anvendelse af ikke observerbare data. Dataene er til en vis grad afhængig langsigtede finansielle markedsconditioner, men er ikke direkte eksponeret mod kortsigtede markedsbevægelser i eksempelvis et børsmarkedet.

Valutarisiko:

Enkelte af investeringernes rapporteringsvaluta er i fremmed valuta såsom NOK og EUR. Da de underliggende forretninger i investeringerne ikke kun er eksponeret mod rapporteringsvalutaen og dermed udelukkende afhængig af rapporteringsvalutaen, så har selskabet fravalgt afdækning mod rapporteringsvaluta.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Kirk Kapital A/S, der har medtaget redegørelsen, og hvor denne er offentliggjort.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Kirk Kapital A/S, der har medtaget redegørelsen, og hvor denne er offentliggjort.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Kirk Kapital A/S, der har medtaget redegørelsen, og hvor denne er offentliggjort.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	2	(41.279)
Bruttoresultat		(41.279)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		322.819
Andre finansielle indtægter	3	3.245
Andre finansielle omkostninger	4	(26)
Resultat før skat		284.759
Skat af årets resultat	5	5.964
Årets resultat	6	290.723

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.239.001
Finansielle aktiver	7	4.239.001
Anlægsaktiver		4.239.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		91.969
Andre tilgodehavender		487
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.964
Tilgodehavender		98.420
Likvide beholdninger		7.719
Omsætningsaktiver		106.139
Aktiver		4.345.140

Passiver

	Note	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	8	100.000
Reserve for opskrivninger		1.034.859
Overført overskud eller underskud		3.209.723
Egenkapital		4.344.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		415
Anden gæld		143
Kortfristede gældsforpligtelser		558
Gældsforpligtelser		558
Passiver		4.345.140
Begivenheder efter balancedagen	1	
Personaleforhold	9	
Dagsværdioplysninger	10	
Eventualforpligtelser	11	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12	
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13	
Koncernforhold	14	

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Indskudt ved stiftelse	100.000	2.919.000	0	0	3.019.000
Overført fra overkurs	0	(2.919.000)	0	2.919.000	0
Årets opskrivninger	0	0	1.034.859	0	1.034.859
Årets resultat	0	0	0	290.723	290.723
Egenkapital ultimo	100.000	0	1.034.859	3.209.723	4.344.582

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er ikke oplyst under henvisning til årsregnskabslovens §96, stk. 3.

3 Andre finansielle indtægter

	2021
	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	418
Renteindtægter i øvrigt	2.827
	3.245

4 Andre finansielle omkostninger

	2021
	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	21
Valutakursreguleringer	5
	26

5 Skat af årets resultat

	2021
	t.kr.
Aktuel skat	(5.964)
	(5.964)

6 Forslag til resultatdisponering

	2021
	t.kr.
Overført resultat	290.723
	290.723

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Tilgange	3.204.142
Kostpris ultimo	3.204.142
Udbytte	(322.819)
Dagsværdireguleringer	1.357.678
Opskrivninger ultimo	1.034.859
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.239.001

Værdiansættelse af kapitalandelene i associerede virksomheder til dagsværdi på balancedagen er baseret på ledelsens skøn og forudsætninger for hver enkelt virksomhed. Værdien af investeringerne udgør 4.239 mio. kr. i 2021.

Hovedparten af investeringerne (3.700 mio. kr.) værdiansættes ved anvendelse af en multipelbaseret værdiansættelsesmodel, hvor multiplerne antages at være et udtryk for markedsværdier af sammenlignelige virksomheder og er det mest subjektive element i modellen.

Af andre input i modellen er normaliseret driftsindtjening og nettorentebærende gæld.

Hvis multiplerne ændres med +/-10% vil det have en påvirkning på 486 mio. kr. på årets dagsværdiregulering.

Det er ledelsens vurdering, at de anvendte forudsætninger og skøn er rimelige.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kompan Holding A/S	Odense	A/S	27
ApS FMD 1	Søborg	ApS	30
Act Holding ApS	København	ApS	50
Globeteam HoldCo ApS	Hellerup	ApS	25
Globeteam Holding ApS	Virum	ApS	46
Beck Pack Holding ApS	Rønne	ApS	40
TPS Holding II A/S	Gentofte	A/S	35
Scanmetals A/S	Slagelse	A/S	35
TPA Holding II A/S	Hvidovre	A/S	26
Titan Storage Solutions A/S	Høje Taastrup	A/S	30
Dansk Træemballage A/S	Håstrup	A/S	40
Danske Stenhuggerier A/S	Nørre Snede	A/S	45
GC Rieber VivoMega AS	Kristiansund	AS	32
Danish Horticulture Group A/S	Esbjerg	A/S	48

8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
A-aktier	90.000.000	90.000.000
B-aktier	10.000.000	10.000.000
	100.000.000	100.000.000

9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

10 Dagsværdioplysninger

	Kapitalandele i associerede virksomheder i t.kr.
Dagsværdi ultimo	4.239.001
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	1.034.859

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kirk Kapital A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Casper Kirk Johansen, Marianne Fyhring Johansen og Anders Kirk Johansen har bestemmende indflydelse i selskabet som følge af ejerandele eller stemmrettigheder.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KIRK KAPITAL A/S, Vejle, Danmark
